⁴⁰ *Bapt.* 1,2, *CSEL* 51, p. 145: „Sic et illi, qui per sacrilegium schismatis ab ecclesiae communionem discedunt, habent utique baptismum, quem priusquam discederent acceperunt”.

⁴¹ *Un. Bapt.* 4, *CSEL* 53, p. 5: „[...] Si denique de ipsa etiam trinitatis unitate dissentientem haereticum inuenio et tamen euangelica et ecclesiastica regula baptizatum [...]”.

⁴² *Bapt.* 1,2, *CSEL* 51, p. 145: „Sicut autem per unitatis reconciliationem incipit utiliter haberi quod extra unitatem inutiliter habebatur”; *bapt.* 1,18, *CSEL* 51, p. 163.

⁴³ *Bapt.* 4,1, *CSEL* 51, 223: „Sic ergo baptismus ecclesiae potest esse extra ecclesiam, munus autem beatae uitae non nisi intra ecclesiam repperitur, quae super Petram etiam fundata est, quae ligandi et soluendi clauis accepit”.

⁴⁴ *En. ps.* 148, 17, *CCL* 40, p. 2178: „Et hoc canticum pacis est, canticum hoc Caritatis est. Quisquis se a coniunctione sanctorum separat, non cantat canticum nouum. Secutus est enim ueterem animositatem, non nouam caritatem. In noua caritate quid est? Pax, uinculum sanctae societatis, compago spiritalis, aedificium de lapidibus uiuis”; *bapt.* 1, 26, *CSEL* 51, p. 170: „Quod palea est palea est, et semper ab illius Ecclesiae quae sine macula et ruga est unitate diuisus est etiam qui congregationi sanctorum in carnali obduratione miscetur”.

⁴⁵ *En. ps.* 83,7, *CCL* 39, p. 1151-1152.

his believers (*ubi episcopus ibi ecclesia*), but a *Catholic* unity – the unity of the Church spread all around the world. In contrast to his predecessors who stressed the *visible belonging to the Church*, Augustine's emphasize is on the *universal belonging to the Church*, and for this reason sometimes the invisible presence is also given importance⁴⁶.

However, this happens through the mediator role of the believing community that professes its faith in place of the child via the Lord's servants who bless the water and immerses the child into this water.

The Holy Spirit who causes the spiritual rebirth of the recipient of Baptism and his affiliation to the body of Christ, that is the Church, creates a spiritual unity with those who are connected with Him by love "poured into our hearts" (Romans 5:5)⁴⁷. For this reason, in 420-421 of his work *Contra duas epistulas Pelagianorum* Augustine expressed, that in the Redeemer's Church small children believe via the others⁴⁸.

To summarize, the homily reminds us of the important role of the Holy Church in the Sacrament of Baptism. The recipient is sanctified through the words of the Gospel spoken by the administer during the sacrament of Baptism, however, its effects take place only with faith (*quia creditur*) in, what is called by Augustine, *Ecclesia Dei*.